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Avslag på søknad om dispensasjon- Terrenginngrep for nydyrki ng , gnr. 122, bnr. 10.

KLAGE

Det vises t il avslag dat ert 22.06.2022 på søknad om dispensasjon fra plan- og bygningslovens

for ovennevnt e t iltak. I vedt aket st illes det også krav om ut arbeiding av reguleringsplan for

t iltaket . I medhold av plan- og bygningslovens S1-9 og forvaltningslovens $28, paklages

vedtaket . Vedt aket påklages av Birkeland AS i forst åelse med t ilt akshaver Morten Ingolf
Jacobsen.

Bakgrunnen for klagen:

Spørsmålet om terrenginngrep og utt ak av masser på den akt uelle eiendommen, har en

historikk som t ilt akshaver mener er svært relevant i forbindelse med vurderingen av søknad

om dispensasjon. Av ukjent e årsaker nevner ikke kommunen t idligere vedt ak i sin sist e
saksbehandling og sitt siste vedtak.

Vi synes dett e er under lig, og vil kort oppsummere den t illatelsen t il vesent lig t errenginngrep
som Karmøy kommune gav 22.12.14, saksnr. 1170/ 14.

I dett e vedt aket gir kommunen t illatelse t il utt ak av masser på et areal som dekker ca. ca. 41

da. I kommunens vurdering går en ikke inn på forholdet t il kommuneplanens arealdel.

Kommunen har, slik vi oppfatter det , en forståelse av at LNF-formalet blir opprett holdt ett er

at masseutt aket er gjort , og området er t ilbakeført t il dyrkbart areal. En dispensasjon vil med

andre ord ikke være nødvendig, ei heller vil det være relevant akreve ut arbeiding av

reguleringsplan. Denne forst åelsen og vurderingen finner vi rimelig og godt begrunnet for
den fakt iske sit uasjonen i området .

I vedt aket fra 2014 blir det heller ikke nevnt krav om t illat else t il utt ak av masser i medhold

av mineralloven. Det t e ant ar vi er en inkurie som Birkeland AS vil rett e opp når forholdet t il
plan- og bygningsloven har fått sin endelige avklaring.

Kommuneplanens arealdel med best emmelser var den samme i 2014 som den er i dag. For

gnr. 122, bnr. 10 medførte Karmøy kommunestyres vedt ak av ny arealdel i 2015, ingen
endringer.
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Ett er korrespondanse mellom Karmøy kommune og ansvarlig søker i løpet av våren 2022, ble

ansvarlig søker anmodet om å søke om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel fordi fr ist

gitt vedt ak i sak 1064/ 14 om nydyrking, og t illat else t il t errengendring i sak 1170/ 14, ikke var

overholdt . Ansvarlig søker har beklaget at fr ist en ikke er overho ldt , men ble svært overrasket

da en ikke fant grunnlag for agi dispensasjon. Dett e på bakgrunn av at den t ilsvarende

søknaden som ble behandlet i 2014, ble godkj ent ut en merknader.

Kommunen begrunner sitt vedt ak med at det ikke foreligger grunnlag for agi dispensasjon

ved at hensynene bak best emmelsen det dispenseres fra blir vesent lig t ilsidesatt , og at

fordelene ved agi dispensasjon ikke er klart st ørre enn ulempene.

Birkeland AS er grunnleggende uenig i denne vurderingen. Vi har søkt om midlert idig

dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for utt ak av masser på ovennevnt e eiendom. Når

masset aket og t errenginngrep er gjennomført , vil løsmassene i området bli t ilbakeført og

arealet bli klargjort for nydyrking. Det er med andre ord ingen permanent omdisponering av

arealene t il annet formål. Arealet vil ikke omdisponeres, men vil en periode ikke kunne

dyrkes. Ser en nærmere på bruken av gnr . 122, bnr. 10, er det landbruksformålet er den

vesent lige verdien av området . Slik også kommunen påpeker i sin saksforberedelse, er det

ikke regist rert spesielle nat ur eller fr iluft sint eresser i området .

Hensynet bak avise arealer t il LNF-områder, er asikre at arealene ikke kan nyt t es t il

ut byggingsformål i en eller annen form, og at arealene for framt ida vil kunne ut nyt t es i t råd

med dagens arealbruk. Ett er vår oppfat ning vil ikke en midlert idig dispensasj on t ilsidesett e

hensynet bak best emmelsen. Hensynet bak best emm elsen er at området skal nyt t es t il

landbruksformål, og det t e vil bli videreført når dispensasjonen opphører.

I plan- og bygningslovens §19-2 het er det videre at fordelene ved agi dispensasjon må være

klart st ørre enn ulempene et t er en samlet vurdering. Nå er det uklart hvilken gruppe eller

int eresse fordelene med t ilt aket skal være klart større for. Ett er vår vurdering må det i dett e

t ilfellet t as ut gangspunkt i fordelene for den som skal nyt t e området t il mat produksjon. Når

masset aket er ut f@rt og dyrkningsmassene er t ilbakefort , vi l arealet vere drenert og

arealene for dyrking være vesent lig mer produkt ive enn dagens sit uasjon. Dett e er en

ubet inget fordel. De som driver en landbrukseiendom, har allt id et ønske om aut nyt t e

eiendommens ressurser på en måt e som skaper best mulige økonomiske grunnlag for videre

drift . Å t a ut de massene på eiendommen som er egnet som byggegrunn, er agi et bedre

økonomisk grunnlag for det som er det primære formålet , nemlig avidereut vikle

landbruksdrift en på eiendommen. Ett er vår vurdering er disse fordelene vesent lig st ørre enn

ulempene som forbipasserende kan oppleve ved ase på et masset ak, eller den t rafi kken som

masset aket medfører.
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Det blir i kommunens vurdering av søknaden konkludert med at t ilt aket er et st ørre bygge-

og anleggst iltak som omfatt es av plan- og bygningslovens § 12-1, og at reguleringsplan

kreves ut arbeidet .

Krav i medhold av plan- og bygningslovens $12-1, om ut arbeiding av reguleringsplan, er a
bet rakte som et enkeltvedt ak som omfatt es av best emmelsen i plan- og bygningslovens $1-9

og forvalt ningsloven. På denne bakgrunn påklages kravet om ut arbeiding av reguleringsplan.

Begrunnelsen for denne delen av klagen er kort oppsummert følgende:

• Det er bare kommunestyret som st ille krav om utarbeiding av reguleringsplan. I

Karmøy kommunes delegasjonsreglement er denne myndighet en ikke delegert t il

annet polit isk organ eller rådmannen.

• Videreføring av det masset aket det her er snakk om, faller uansett ikke innenfor

begrepet «større bygge- og anleggst ilt ak».

• Tillat else t il t errengendring av et areal på ca. 41.000 m 2 ble gitt i 2014 saksnr.

1170/ 14, ut en krav t il reguleringsplan. I saksforberedelsen er spørsmålet om krav om

ut arbeiding av reguleringsplan ikke nevnt . I 2014 anså alt så kommunen at t ilt aket var

så langt unna «større bygge- og anleggst ilt ak» at en ikke engang fant grunnlag for a
vurdere spørsmålet .

På bakgrunn av det som er sagt over, håper vi at kommunen kan revurdere sitt krav om

ut arbeiding av reguleringsplan. For Birkeland AS som ansvarlig søker, for t ilt akshaver og ikke

minst for kommunen vil det være en ressursbruk som langt overst iger det som man med

rimelighet må anse som rasjonell for det t iltaket dett e gjelder.

Birkeland AS har et ønske om at det parallelt , og aller helst før kommunens behandling av

klagen, er mulig for kommunen aett erkomme vårt t idligere ønske om en konst rukt iv og

målrett et dialog mellom de involverte part er. Dett e for at vi gjennom en slik prosess kan

avklare og løse de problemst illinger som beklageligvis er oppst ått .
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